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Özet

Enfeksiyon hastalıkları dünya üzerinde co rafya, iklim ko ulları, toplumun kültür düzeyi sosyo-

ekonomik ko ullar, ya ama ve beslenme düzeni ile yakın ba lantılar gösteren bir hastalık grubudur. [1]

Ara tırma 01.01.2000 - 31.12.2002 tarihleri arasında Mu la Devlet Hastanesi Enfeksiyon 

Hastalıkları Servisine yatı ları incelemek amacıyla retrospektif olarak yapılmı tır. 01.01.2000-31.12.2002

tarihleri arasında Mu la Devlet Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları Servisine yatan 1044 hasta çalı manın evrenini 

olu turmu , evrenin tümü örnekleme alınmı tır. Veriler cinsiyet, ya , hastalık tanısı, hastanede kalı  süresi, 

ya anılan yerle im yeri, meslek grupları, sosyal güvence durumları, enfeksiyon servisine aylara göre yatı lar açısından 

de erlendirilmi ; de erlendirilmede frekans hesaplamaları kullanılmı tır. [2]

Çalı mada, Enfeksiyon Hastalıkları Servisine yatı ların incelenmesinde hastalıkların

%52.68’inin bayanlarda oldu u; enfeksiyon hastalıklarının en sık %23.95 ile 10-19 ya  grubunda 

görüldü ü; en sık rastlanan hastalık grubunun %62.26 ile sindirim sistemi enfeksiyonları, %11.97 

döküntülü enfeksiyonlar ve %11.11 ile solunum sistemi enfeksiyonlarının oldu u; enfeksiyon hastalı ı

insidansının en fazla %12.07 ile Temmuz ayında iken, en az %4.9 ile Aralık ayında oldu u; en çok 

hastalık görülen grubun %30.84 ile ev hanımları, %21.17 ile ö renciler ve %12.45 ile memurlar oldu u

belirlenmi tir. [3].

Enfeksiyon hastalıklarının fazla görüldü ü gruplara yönelik e itimler verilmesinin ve Mu la

merkezde sindirim sistemi enfeksiyonlarının fazla görülme nedenlerinin ara tırılarak koruyucu tedbirler 

alınması konusunda çalı maların yapılmasının yararlı olaca ı dü ünülmektedir

Anahtar Kelimeler: Enfeksiyon Hastalıkları, nsidans [4]
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1. G R

Günümüzde tüm dünya ülkelerinde en sık görülen hastalık grubunu olu turan enfeksiyon 

hastalıkları çe itli mikroorganizmaların neden oldu u klinik seyri ve ayrımı özgün olan hastalıklar 

grubudur. Konakçı bir mikroorganizmanın kona a girip yerle mesine ve ço almasına enfeksiyon, 

üreyerek ço alan mikroorganizmanın konakta olu turdu u hastalı a da enfeksiyon hastalı ı denir 

(Akbulut ve ark 1998). [5] 

Tüm dünya ülkelerinde özellikle geli mekte olan ülkelerde diyerial hastalıklar ve üst solunum 

yolu infeksiyonları ba ta olmak üzere enfeksiyon hastalıkları en sık görülen hastalıklardır. Yine 

geli mekte olan ülkelerde bu hastalıklar en sık mortalite nedenleri arasında da yer alır. ABD gibi 

sa lık ölçütlere üst düzeye ula mı  bir ülkede bile pnömokokal pnömoni en sık öldüren on hastalık

arasındadır (www.acibademhastanesi.com.tr). [6] 

Enfeksiyon hastalıkları dünya üzerinde co rafya, iklim ko ulları, toplumun kültür düzeyi, 

sosyo-ekonomik ko ullar, ya ama ve beslenme düzeni ile yakın ba lantılar gösteren bir hastalık

grubudur. Ülkemizde son 30-40 yıl içinde koruyucu hekimlik yönünden bir çok önlemler alınmaya 

çalı ılırken, tarımdan endüstriye geçi  çabaları, süratli ve sa lıksız kentle me, yetersiz alt yapı tesisleri, 

su ve besin hijyeni bozuklukları, ula ım olanaklarının artması, dı  dünyaya açılma gibi faktörler 

enfeksiyonlarda ülke düzeyinde yeni epidemiyolojik özellikler getirmi tir (Ço kun ve ark 1993) [7]

Enfeksiyon hastalıkları tedavileri mümkün olan hastalıklardır. Hastalı ın erken te hisi 

hastalı ın tedavisi ve toplumun korunması bakımından önemlidir (Kanra ve Akalın 1993). Herhangi 

bir hastalı ın veya sa lı ı ilgilendiren ba ka bir olayın toplum sa lı ı için sorun olup olmadı ının

belirlenmesindeki en önemli kriterler; toplumdaki görülme sıklı ı, neden oldu u ölüm düzeyi, neden 

oldu u kalıcı sekel, komplikasyon sıklı ı ve önemi, yol açtı ı i gücü ve ekonomik kayıp boyutlarıdır.

Bunlara göre en sık görülen, en çok öldüren, kalıcı sekeller bırakan, büyük i gücü ve ekonomik 

kayıplara yol açan hastalık ve olaylar bir toplumun sa lık sorunlarıdır ve bu alandaki kaynakların en 

etkin biçimde kullanılmasında öncelikle ele alınmaları gerekir. Sa lık sorunları, toplumun nüfus 

yapısına ili kin özelliklere (ya , cins, sosyoekonomik durum, e itim düzeyi) yerle im yerine, 

bölgelere göre ve zaman içinde de i imler farklılıklar gösterir. Toplumun sa lık sorunlarını

belirlemede sa lık kurumlarının verilerinden yararlanılmalıdır. kinci basamak hastane hizmetlerinin 

planlanabilmesi için ise hastaneye en sık ba vuru nedenleri, en uzun yatak i gal nedenleri 

bilinmelidir (Tezcan 1992). [8]

Literatür taramalarda enfeksiyon hastalıkları servislerindeki yatı ların incelendi i

yeterli sayıda çalı manın bulunmamasından yola çıkılarak bu çalı mada Mu la Devlet 
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Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları Servisine 2000 -2002 tarihleri arasındaki yatı ları

inceleyerek bölgedeki enfeksiyon hastalıklarının insidansı ve bu hastalıkları etkileyebilecek 

bazı özellikleri belirlemek amaçlanmı tır. [9]

2. GEREÇ-YÖNTEM

Çalı manın Tipi: Ara tırma 01.01.2000 - 31.12.2002 tarihleri arasında Mu la Devlet 

Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları Servisine yatan hastalarda enfeksiyon hastalıklarının belirlemek 

amacıyla retrospektif olarak yapılmı tır. [10]

Evren-Örneklem Seçimi: 01.01.2000-31.12.2002 tarihleri arasında Mu la Devlet Hastanesi 

Enfeksiyon Hastalıkları Servisine yatan 1044 hasta çalı manın evrenini olu turmu , evrenin tamamı

örnekleme alınmı tır. Eksik kayıt olmadı ı için örneklemin tamamına ula ılmı tır.[11]

Verilerin Toplanması ve De erlendirilmesi: Çalı mada verilerin toplanmasında kayıt

tarama yöntemi kullanılmı tır. Protokol defterlerinin taranmasıyla elde edilen veriler cinsiyet, ya ,

hastalık tanısı, hastanede kalı  süresi, ya adı ı yerle im yeri, meslek grupları, sosyal güvence 

durumları, enfeksiyon servisine aylara göre yatı lar açısından de erlendirilmi , verilerin frekans 

de erleri hesaplanmı tır. [12]

3. BULGULAR ve TARTI MA

Grafik 1.Yatı ların Cinsiyete Göre Da ılımı

550; 53%

494; 47%

Bayan Erkek
Hastaların

cinsiyetlere göre da ılımı incelendi inde (Grafik 1) %53’ünü bayanların, %47.’sini erkeklerin 
olu turdu u belirlenmi tir. [13]
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Grafik 2.Yatı ların Ya lara Göre Da ılımı

Çalı mada servise yatan hastaların ya lara göre da ılımı incelendi inde (Grafik 2), %23.95’inin 10–

19 ya  grubunda, %23.66’sının 20-29 ya  grubunda oldu u tespit edilmi tir. [14]

Grafik 3.Yatı ların Yerle im Birimlerine Göre Da ılımı

515; 49%

231; 22%

298; 29%

l lçe Köy

 Çalı mada, hastaların yerle im birimlerine göre da ılımları incelendi inde (Grafik 3), 

%49’unun ilden, %22’sinin ilçeden, %29’unun köyden geldikleri tespit edilmi tir. [15] 
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Grafik 4.Yatı ların Sosyal Güvence Durumlarına Göre 
Da ılımları

 Ara tırmada yatı ların sosyal güvence da ılımına bakıldı ında (Grafik 4) %4’ünün ücretsiz 

tedavi oldu u, %10’unun kendi ücreti ile tedavi oldu u, %86’sının ise sosyal güvencesinin 

oldu u belirlenmi tir. [16]

322
221

130 85
48 34 31 30

1443

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

E
v 

H
an

ım
ı

Ö
re

n
ci

M
em

ur

Se
rb

es
t

Ç
al
ı
m

ıy
o
r

A
sk

er

E
m

ek
li çi

U
la

ıla
m

ay
an

Grafik 5.Yatı ların Meslek Gruplarına Göre Da ılımı
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Yatı ların meslek gruplarına göre da ılımları incelendi inde (Grafik 5), %62’sinde verilerin 

eksik doldurulması nedeniyle meslek gruplarının belli olmadı ı; %31 oranında ev hanımlarında, %21 

oranında ö rencilerde ve %12  oranında memurlarda yatı ların görüldü ü tespit edilmi tir. [17]

Grafik 6.Yatı  Tanılarının Sistemlere Göre Da ılımları

62%12%

11%

Sindirim Sist. Enf. Döküntülü Enf. Solunum Sist.Enf.

Merkezi Sinir Sist.Enf. Lenforetiküler Sist.Enf. Genital Sist.Enf.

Deri ve Yumu ak Doku Enf. Üriner Sistem Enf. Kardio-vaskuler Sist.Enf.

Di er Enf.r

Ara tırmada enfeksiyon hastalılarının sistemlere göre da ılımı incelendi inde (Grafik 6), ilk sırayı

%62 ile Sindirim Sistemi enfeksiyonları, ikinci sırayı %12 ile Döküntülü enfeksiyonlar ve üçüncü 

sırayıda %11 ile Solunum Sistemi enfeksiyonlarının olu turdu u belirlenmi tir. [18]
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Grafik 7. Yatı ların Aylara Göre Da ılımları
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Ara tırmada yatı ların aylara göre da ılımı incelendi inde (Grafik 7) %12’sinin Temmuz, 

%10’unun A ustos, %10’unun Mayıs aylarında oldu u belirlenmi tir. Aylara göre enfeksiyon 

hastalıklarının da ılımı incelendi inde Temmuz ve A ustos aylarında sindirim sistemi 

enfeksiyonlarının görüldü ü tespit edilmi tir. Bunun nedeni olarak ki ilerin bulundukları park, 

bahçe, plaj, lokanta, e lence yerleri gibi umumi yerlerin temiz olmaması, açıkta satılan yiyeceklerin 

hijyen kurallarına uyulmamasını dü ündürebilir. [19]

Grafik 8.Yatı ların Kalı  Sürelerine Göre Da ılımları

764; 73%

280; 27%

1 Haftadan az 1 Hafta ve daha fazla

Enfeksiyon hastalıkları servisine yatan hastaların kalı  sürelerine göre da ılımı incelendi inde

(Grafik 8) %73’ünün “bir haftadan az”, %27’sinin “bir haftadan fazla” kaldıkları tespit edilmi tir.

[20]

4. SONUÇ

Çalı mada Enfeksiyon Hastalıkları Servisine yatan hastaların %52.68’inin bayan 

oldu u; enfeksiyon hastalıklarının en sık %23.95 ile 10-19 ya  grubunda görüldü ü; en sık

rastlanan hastalık grubunun %62.26 ile sindirim sistemi enfeksiyonları, %11.97 döküntülü 

enfeksiyonlar ve %11.11 ile solunum sistemi enfeksiyonlarının oldu u; enfeksiyon hastalı ı

insidansı en fazla %12.07 ile Temmuz ayında iken, en az %4.9 ile Aralık ayında oldu u; en 

çok görüldü ü grubun ise %30.84 ile ev hanımları, %21.17 ile ö renciler ve %12.45 ile 

memurlar oldu u belirlenmi tir. [21]
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ÖNER LER:

Çalı mada enfeksiyon hastalıklarının bayanlarda ve ev hanımlarında görülme 

sıklı ının fazla olması nedeniyle ev hanımların enfeksiyon bula ma yolları ve korunmaya 

yönelik bilgilerinin ve uygulamalarının belirlenerek bu konuda e itimler verilmesi; Mu la

merkezde sindirim sistemi enfeksiyonlarının fazla olmasının nedenlerinin ara tırılarak

koruyucu tedbirler alınması konusunda çalı maların yapılmasının yararlı olaca ı

dü ünülmektedir. [22]
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